INDICAÇÃO Nº IND-088/2014 CONFORME PROCESSO-666/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 09/10/2014 15:20:48

Protocolado por: Georgia Sorgetz

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 13/10/2014

Lido Sessão: Ordinária de 13/10/2014

Lido por: Georgia Sorgetz

Solicita o correto posicionamento dos

postes da Rua da Carrieri, no Bairro

Planalto, neste Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação dirigida à empresa
RGE, para que, a mesma, providencie no correto posicionamento dos postes

já instalados na Rua da Carrieri, no Bairro Planalto, para que estes restem
no local apropriado e não no meio da via, conforme fotos em anexo.

Tal pedido justifica-se pois após o término do asfaltamento da referida via,
verificou-se que os postes se encontram sobre a pista de rolamento,

podendo ocasionar diversos acidentes.

Câmara Municipal de Gramado 9 de Outubro de 2014.

_________________

Rafael Ronsoni
Vereador PP